06.03.2017 № 141 – нму «С»
О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь  от  03.06.2010 № 860,  на основании учебных планов  4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей                       1-21 03 01 «История (по направлениям)»  и 1-23 01 12 «Музейное дело и охрана историко-культурного наследия (по направлениям)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную преддипломную практику студентов          4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 03 01 «История (по направлениям)» с 06.03.2017 по 01.04.2017.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прила-гается).

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин  Китурко И.Ф. и доцента кафедры всеобщей и славянской истории Мартен М.В.
1.3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
1.4.  Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 14.04.2017.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов          4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 12 «Музейное дело и охрана историко-культурного наследия (по направлениям)» с 06.03.2017 по 01.04.2017.

2.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин  Силову С.В.
2.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
2.4. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 14.04.2017.
3. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма  Нечухрина А.Н.
Проректор по учебной работе

                           Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

_________________М.Я. Колоцей
____  ____________2017
И.о. заместителя начальника ЦКиПР -
начальник юридического отдела

________________Л.В. Ничипор

____  ___________2017
Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

_____  ___________ 2017
Декан факультета истории, коммуникации и туризма

_________________А.Н. Нечухрин

_____  ___________ 2017
Приложение 1
к приказу ректора университета

______________2017 № _______
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Марченко Виктория Сергеевна
	Платная
	Кафедра всеобщей и  славянской истории

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Черепица В.Н., профессор кафедры всеобщей и славянской истории

	2.
	Алексеенков Дмитрий Михайлович
	Бюджетная

	Кручковский Т.Т., доцент кафедры
всеобщей и славянской истории

	3.
	Кишкель Павел Витальевич
	Платная

	4.
	Стасюкевич Вадим Мечеславович
	Платная

	Мелешко Е.И., доцент кафедры
всеобщей и славянской истории

	5.
	Севко Наталья Юрьевна
	Бюджетная

	Мартён М.В., доцент кафедры все-общей и славянской истории

	6.
	Потоцкий Кирилл Андреевич
	Платная

	Козловская Н.В., доцент кафедры
всеобщей и славянской истории

	7.
	Юрцевич Евгений Витальевич
	Бюджетная

	Змитрович  И.О., доцент кафедры
всеобщей и славянской истории

	8.
	Жуковская Александра Генриховна
	Бюджетная

	9.
	Занько Валерия Ивановна
	Платная

	10.
	Крышалович Сергей Иванович
	Бюджетная

	11.
	Турач Александр Владимирович
	Платная

	Линкевич В.Н., доцент кафедры
всеобщей и славянской истории

	12.
	Чураков Виталий Дмитриевич
	Бюджетная

	Улейчик Н.Л., доцент кафедры все-общей и славянской истории

	13.
	Каримова
Шоира
	Платная

	Бадюкова Т.А., доцент кафедры всеобщей и славянской истории

	14.
	Константинов Юрий Владимирович
	Бюджетная

	Нечухрин А.Н., профессор кафедры
всеобщей и славянской истории

	15.
	Товстюк Владислав Юзефович
	Бюджетная

	Устюгова А.Г., доцент кафедры всеобщей и славянской истории

	16.
	Назарова Мария Сергеевна
	Бюджетная
	Кафедра истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Китурко И.Ф., доцент кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисцип-лин

	17.
	Федюкевич Анастасия Витальевна
	Бюджетная

	18.
	Микелевич Татьяна Анатольевна
	Бюджетная

	19.
	Рыбалко Артём Валентинович
	Платная

	20.
	Савощик Анастасия Николаевна
	Бюджетная

	21.
	Ваниславчик Вадим Михайлович
	Платная

	22.
	Кравченко Вячеслав Алексеевич
	Бюджетная

	23.
	Настусевич Станислав Валерьевич
	Бюджетная

	24.
	Лисюткин Михаил Михайлович
	Бюджетная

	25.
	Голиков Юрий Романович
	Платная

	26.
	Маслякова Ольга Владимировна
	Бюджетная

Приложение 2
к приказу ректора университета

______________2017 № _______
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Божок Максим Александрович
	Бюджетная
	Кафедра истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Силова С.В., доцент кафедры исто-рии Беларуси, археологии и специ-альных исторических дисциплин

	2.
	Генселевич Надежда Чеславовна
	Бюджетная

	3.
	Тарасевич Яна Юрьевна
	Бюджетная

	4.
	Заяц Маргарита Николаевна
	Бюджетная

	5.
	Земляков Максим Сергеевич
	Бюджетная

	6.
	Кейко Юлия Владимировна
	Платная

	7.
	Гресь Павел Андреевич
	Платная

	8.
	Сыантович Роман Юрьевич
	Бюджетная

	9.
	Олесюк Виктор Сергеевич
	Бюджетная

	10.
	Русинович Антон Андреевич
	Платная

	11.
	Шушкевич Юрий Борисович
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Нечухрин  Н.А. – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Сергейчик Н.И. – начальник отдела охраны труда;

3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П. Хорощева